
COMUNE DI SCHEGGINO
AREA FINANZIARIA, PERSONALE E TRIBUTI

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  53  DEL 12-10-2020

N. 248 del Registro Generale

OGGETTO: ACQUISTO BUONI PASTO TRAMITE MEPA

L'anno  duemilaventi addì  dodici del mese di ottobre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

Premesso che con deliberazione della giunta comunale n.43 del 03.06.2020, e’ stato approvato il
regolamento per i buoni pasto ed e’ stato concordato di attribuire al personale dipendente un buono
pasto sostitutivo del servizio di mensa, del valore di euro 5,29 per ogni giornata lavorativa nella
quale siano soddisfatte le condizioni di cui all’art. 45, comma 2, del citato contratto di lavoro, sono
stati definiti i settori o le aree coinvolte nell’orario di lavoro che comporta l’ attribuzione di buono
pasto sostitutivo del servizio di mensa e, contestualmente, sono state assegnate le risorse finanziarie
per lo scopo necessarie;

Richiamato il combinato disposto degli artt. 45 e 46 del C.C.N.L. 14 settembre 2000:

Visto il D.L. n. 95/2012 convertito in Legge n. 135/2012 laddove statuisce l'obbligo, per le
Amministrazioni dello Stato, di approvvigionarsi attraverso gli strumenti d'acquisto messi a
disposizione da Consip statuendo per le restanti Amministrazioni cui sembrerebbe riconosciuta la
facoltà d'avvalersi o meno delle convenzioni quadro stipulate da Consip l'obbligatorio riferimento
dei parametri prezzo qualità in esse stabiliti come limiti massimi per l'acquisto di beni e servizi
comparabili-

Dato atto che la Consip,   ha reso noto di aver aggiudicato in via definitiva la gara per l’attivazione
della convenzione “Buoni Pasto  LOTTO 8” relativa alla fornitura del Servizio sostitutivo di mensa
mediante buoni pasto cartacei per le Pubbliche Amministrazioni;

Considerato che la suddetta gara, suddivisa  lotti e aggiudicata ordine diretto  è stata aggiudicata
con sconti rispetto al valore nominale del buono pasto che vanno del 19,50%  fornito dalla Repas
Coupon srl.

Visti gli artt. 45 e 46 del C.C.N.L. 14 settembre 2000;
Comune di Scheggino – Via del Comune, 1 – 06040 Scheggino (PG) Italy

Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it
Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni - autonomie locali;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa che s’intendono  integralmente riportati :

Di approvare l’Ordine diretto di acquisto n. 5771802 tramite il Mepa di Consip a favore di REPAS
srl

Di impegnare la somma di euro 664,56 relativa all’acquisto attraverso il Mepa dei buoni pasto.

Di dare atto che il CIG è il seguente: Z222D5DFAE;

Di attribuire i buoni pasto per ogni giornata effettivamente lavorata, a condizione che siano
soddisfatte le prescrizioni di cui all’art. 45, comma 2, del C.C.N.L. 14 settembre 2000:

Imputare la suddetta somma al capitolo 410/8 del bilancio corrente.
IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 53 del 12-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 12-10-2020.

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

N. 512 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 29-10-2020 al 13-11-2020

Dalla Residenza Municipale, lì 29-10-2020
IL RESP. SERVIZIO
f.to DOTTORI FABIO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 29-10-2020
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 53 del 12-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


